2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 22.08.2016
	№
	[bookmark: _GoBack] 1068

	г. Верхняя Пышма

	Об установлении на территории городского округа Верхняя Пышма особого противопожарного режима

В связи с повышением на территории городского округа Верхняя Пышма пожарной опасности, возникновением природных пожаров на торфяниках вблизи п. Соколовка, п. Нагорный, п. Кедровое, с. Мостовское, п. Ольховка, руководствуясь статьями 82, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», от  30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», в целях организации эффективного применения мер, препятствующих возникновению и распространению лесных пожаров на территории городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить с 23 августа 2016 года на территории городского округа Верхняя Пышма особый противопожарный режим.
2. Ввести с 23 августа 2016 года запрет на посещение гражданами лесов на территории городского округа Верхняя Пышма.
3. Главам Кедровской, Красненской поселковых администраций, Мостовской сельской и администрации городского округа Верхняя Пышма обеспечить оповещение населения о действующих торфяных пожарах по средствам централизованной  системы оповещения населения.
4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Верхнепышмиский» (Новиков А.А.) принять меры по реализации пункта 2 настоящего постановления.
5. Рекомендовать отделению надзорной деятельности ГО Верхняя Пышма, ГО Среднеуральск (Бугреев А.И.) совместно с МКУ «Управление гражданской защиты  городского округа Верхняя Пышма» (Иванов И.В.), главами сельских и поселковых администраций городского округа Верхняя Пышма проводить на соответствующих территориях разъяснительную работу по обеспечению пожарной безопасности, выполнению первичных мер по предупреждению пожаров и практическому применению первичных средств пожаротушения при возникновении пожаров, принимать дополнительные меры, препятствующие возникновению пожаров в населенных пунктах и лесных пожаров.
6. Начальнику  МКУ «Управление гражданской защиты  городского округа Верхняя Пышма» Иванову И.В.:
1) организовать ежедневное патрулирование по границам населенных пунктов совместно с руководителями групп сельских и поселковых администраций городского округа Верхняя Пышма, а так же представителями ФПС расположенных на территории городского округа Верхняя Пышма;
2) привести в готовность аварийно-спасательное формирование муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», добровольные пожарные дружины населенных пунктов: п. Зеленый Бор – 8 человек, п. Сагра – 5 человек,                         п. Первомайский – 4 человека.
7. Рекомендовать МУП «Торфмаш» (Ярошок Т.Н.) произвести обновление противопожарных рвов вблизи очага возгорания.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
	В.С. Чирков